

## Nr 4.

Av herr **Holmberg**, angående ordnandet av trafiken mellan Seskarö och fastlandet.

Kommunikationerna mellan Seskarö och fastlandet är för närvarande ytterligt bristfälligt ordnade. Den båttrafik, som ombesörjt person- och godsbefordran för öns befolkning, har alltid inneburit stora risker och olägenheter. Särskilt har detta varit fallet under stormigt väder samt vid svåra isförhållanden höst och vår. Men även av andra skäl har det här visat sig ett starkt behov av en broförbindelse eller åtminstone en färja av kraftig typ. Nu måste man sålunda företaga omlastning av allt gods som skall föras till eller från ön, en anordning som för alla måste framstå såsom allt annat än tidsenlig med hänsyn till att ön har ungefär 1 000 invånare samt att där finns betydande anordningar för träindustri, bl. a. ett av AB Statens skogsindustriers exportsågverk.

Under den senaste tiden har denna kommunikationsfråga komplicerats ytterligare därigenom att Nedertorneå kommun motsatt sig att längre deltaga i kostnaderna för båttrafikens upprätthållande. Utom de medel kommunen tillskjutit för båttrafiken utgår också anslag av statsmedel. Men kommunalfullmäktige anser att denna trafikled skall, liksom andra färjeförbindelser, inordnas i det allmänna vägväsendet. Därom torde också råda en praktiskt taget enhällig mening inte bara i Nedertorneå utan bland alla som känner förhållandena. Sålunda har länsstyrelsen i Norrbotten och vägförvaltningen tillstyrkt en sådan anordning, och vid ett möte nyligen, till vilket traktens affärsidkare hade tagit initiativet, rådde den enhälliga uppfattningen att frågan kan lösas tillfredsställande endast om statsverket helt svarar för denna trafikled.

Under hänvisning till vad sålunda anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att trafiken mellan Seskarö och fastlandet snarast möjligt skall omhändertagas av det allmänna vägväsendet samt att redan för innevarande år alla kostnader för båttrafiken mellan Seskarö och fastlandet betalas med statsmedel.

Stockholm i januari 1953.

*Helmer Holmberg.*

---